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Hei Paide ja Järva maakonna noor! 

Lisainfo ja registreerimine www.ctftech.com

Oled vanuses 15-24, siis pane ennast kirja 

Cyber Battle of Estonia küberkursusele

Koostöös Tartu Ülikooli teadusukooliga väljastame SULLE küberkursuse ja

eelvoorus osalemise eest tunnistuse (s.h. ainepunkte)

Osalemine TASUTA

küberkursus toimuB

Paide Gümnaasiumis 

7.-8. mai 2022 

Paide
teede ja
tänavate
korrashoid
2022
Tänavu kulutab Paide

linnavalitsus teede ja täna-
vate remondile üle 1,3 mil-
joni euro. Eelmisel aastal
rekonstrueeritud Suur-Aia
ja Pika tänava ning Pärnu
tänava kõnnitee remondi
viimased tööd viiakse lõ-
pule sobivate ilmaolude
saabumisel. Suurem liiva-
koristus toimub aprilli kes-
kel.
Tänavused teetööd esialg-

sete plaanide järgi on Anna-
Ojaküla tee pindamine,
Karja tänava ja Ruubassaare
tee rekonstrueerimise pro-
jekteerimine, Parkali tänava
rekonstrueerimine ja pro-
jekteerimine, Väike-Aia
tänava taastusremont ja
Paide-Viraksaare kergliik-
lustee väljaehitamine.
Paide külade piirkonna

teedest ja tänavatest läheb

kruusateede taastusremonti
Sipelga, Valgma-Nurmsi ja
Pääsu tee; mustkatendi ehi-
tus ootab ees Põhjaka-Sarg-
vere ja Suurpalu teed, Sarg-
vere keskuse parklat ning
Kriilevälja piirkonda (Kalda
tn, Luha tn, Pae tn). Plaanis
on ka Tarbja-Sillaotsa jalg-
ja jalgrattatee projekti koos-
tamine.
Roosna-Alliku piirkonnas

on kruusateede taastusre-
mont Vana-Koordi, Laada-
Kirsi, Kiigumõisa, Metsa-Pe-
daja, Pahi, Võidula, Lennu-
välja ning Kihme-Valasti
teel. Mustkatendi ehitus
puudutab Helliku lasteaia
parklat, Vodja-Põhjaka, Ho-
busetalli teed, Ristiku täna-
vat ning pargiteed.
Riik toetab Väike-Aia

tänava taastusremonti
Majandus- ja kommuni-

katsiooniministeerium toe-
tab Väike-Aia tänava taas-
tusremonti 100 000 euroga.
Tegemist on kohalike teede
ehitamiseks mõeldud in-
ves t ee r ingu toe tusega .
Väike-Aia tänav sai toetuse
kui ettevõtlusega seotud
tee. Tee seisukord mõjutab
otseselt ligi 30 ettevõttet.
Nende seas on palju FIEsid,
samuti riigiasutuste Paide
esindused, Järva Teataja
toimetus ning loomakliinik.
Tänava mõjualas on veel
ettevõtteid, mille kauba-

vedu toimub peamiselt läbi
selle tänava. Remonttööd
peavad valmis saama hilje-
malt 2023. aasta lõpuks.
Projekti omaosalus on 42
000 eurot.

Kaevetööd kevad 2022

Paide Vesi teostab sel
kevadel ja suvel mitmeid
toru- ja kaevetöid.
Esialgne graafik:

♦ Jaama, Vaksali, Uus tn
kuni 10.05
♦ Jaama, Telliskivi, Pärnu
54 ja Pärnu 48 kuni 5.05
♦ Karja, Ehitajate tn kuni
22.06
♦ Kaevu, Veski, Parkali tn
kuni 9.05
♦ Pärnu 18 - PAMT, Lembitu
park 10.05 - 1.08
♦ Puuvilja, Kitsas, Lai tn
9.05 - 29.07
♦ Katete taastus 9.05 - 18.11
♦ Luige tn 18.04 - 26.08
♦ Mündi tn 18.04 - 29.07
♦ Joodi piirkond 16.05 -
27.01.23
♦ Prääma tn 16.05 - 26.08
♦ Pärnuvälja 16.05 - 30.06
♦ Ruubassaare – Karja tn
16.05 - 25.11
♦ Pärna tn – Staadioni tn
18.07 - 27.01.23

Märtsi lõpu seisuga on Paidesse
saabunud hinnanguliselt üle saja
Ukraina sõjapõgeniku. Paide koo-
lides käib üle 30 lapse ja noore,
lasteaias käivaid lapsi on kuni
paarkümmend.
Pärast ajutise kaitse saamist on

ukrainlastel õigus Eestis töötada
ning saada erinevaid sotsiaal-
toetusi.
Linnavalitsus on avanud ajutise

majutuskeskuse, mis on mõeldud
inimestele, kellel puudub Paides
elukoht. Lisaks abistab linn toidu,
riiete, ravimite ja esmatarbekaupa-
dega.
Töö sõjapõgenike abistamisel on

olnud raske, kuid mida aeg edasi,
seda vilinumad oleme ning koos-
töös riigiasutustega lahenevad jär-
jest ka probleemid.
Paide linnavalitsus tänab kõiki

inimesi, ettevõtteid, asutusi ja
organisatsioone, kes on Ukraina
põgenikekriisis Paides oma abi pa-
kkunud ning toeks olnud - alates
vabatahtlikest, kes on aidanud ma-
jutuskeskust sisse seada, kuni nen-
deni, kes pakuvad peavarju, sõp-
rust või tööd.
Aitäh, Paide Kunstikool, Nais-

kodukaitse ja Kaitseliidu Järva
malev, Järvamaa toidupank, Paide

Linnameeskond, Paide Uuskasu-
tuskeskus, Paide Selver, linnava-
litsuse sotsiaalosakond, Paide
muusika- ja teatrimaja, Aaver OÜ,
Hammerbecki põhikooli neljandi-
kud, Weekend Eesti Paides, Järva-
maa Keskraamatukogu, Järvamaa
Ühistranspordi Keskus, Paide Güm-
naasium, Paide Haldus ning küm-
ned ja kümned vabatahtlikud ja
annetuste tegijad, teie abi on olnud
hindamatu!
Paide ja Järvamaa kogukond on

näidanud, kui hästi me suudame
koonduda ning ühiselt üksteisele
toeks olla.
Töö Ukraina sõjapõgenike abis-

tamisel ja toetamisel jätkub. Üks
suuremaid murekohti on elu-
kohtade puudus. Siinkohal teeme
üleskutse — kellel on välja üürida
või pakkuda korterit Paides, kus
Ukraina (peamiselt) emad ja lapsed
saaksid elada, võtke ühendust
Paide linnavalitsusega.
Info Ukraina sõjapõgenike kohta

Paides asub aadressil paide.kovt-
p.ee/aitame-ukrainat. Facebookis
on Paide ukrainlastele oma leht
„Українці в Пайде / ukrainlased Pai-
des“.

Paide linnavalitsus

Aitäh,Paide ja
Järvamaakogukond!
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Väljaandja: Paide Linnavalitsus

Aadress: Keskväljak 14, Paide 72711

Toimetaja: Maarit Nõmm, tel: 5146043

Reklaam ja kaastööd: maarit.nomm@paide.ee

Materjalid saata hiljemalt 10 päeva enne lehe ilmumist.

Ilmumise graafik 2022:

3. jaanuar 7. veebruar
7. märts 4. aprill
2. mai 13. juuni
8. august 5. september
3. oktoober 7. november

12. detsember
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paide.ee Paide linn @paidelinn

Paide linnavolikogu
17. märtsi 2022 istungi
kokkuvõte
♦ Volikogu saatis teisele lugemisele Paide linna põhimääruse
muudatused.

Muudatuste eesmärk on täpsustada põhimäärust ja muuta sujuvamaks
Paide linnavolikogu tööd. Kokku muudetakse või täpsustatakse põhimää-
rust 18 punktis.

♦ Muudeti Paide muusika- ja teatrimaja põhimäärust punktis, mis
käsitleb Paide Teatri loomenõukogu koosseisu.

Koosseisu lisati muudatusena kõik teatri töötajad. Paide Teatri trupp on
väike ja kõik liikmed löövad igapäevaselt kaasa loominguliste suundade
mõtestamisel. Seetõttu pole põhjust ühtki teatritrupi liiget loomenõukogu
tööst kõrvale jätta.

♦ Muudeti Paide linna noortevolikogu põhimäärust.

Üheksa muudatuse seas olulisimad on noortevolikogu liikmete arvu
suurendamine ühe võrra - 16lt 17le ning Järvamaa kutsehariduskeskuse
ja Paide gümnaasiumi esindajate suurendamine ühe liikme võrra ehk
esimesest pääseb noortevolikokku kaks ning teisest kolm noort.

♦ Muudeti Paide linna sotsiaalhoolekandelise abi andmise korda
seoses Ukraina sõjapõgenike toetamisega.

Muudatus võimaldab Ukraina sõjapõgenikel taotleda koolieelse laste-
asutuse vanema osa määra ja toiduraha toetust 100% ulatuses. Ajutise
kaitse saanud Ukraina sõjapõgenikest peredel on õigus taotleda kuludo-
kumendi alusel toetust kulude hüvitamiseks määruses kehtestatud tingi-
mustel.

♦ Võeti vastu Pärnu jõe äärse matka- ja suusaraja detailplaneering.

Planeeringuala suurus on ligikaudu 10,9 ha ja jääb Paide linna Aasa ja
Mündi tänavate piirkonda Pärnu jõe äärsele alale. Rada on kavandatud
piirkonda, kus see mõjutab kõige vähem looduskeskkonda.
Detailplaneeringu algatamiseks koostatud keskkonnamõju strateegilise
eelhindamise ja Natura 2000 eelhindamise tulemusena selgusid järg-
mised meetmed raja planeerimiseks ja ehitamiseks:
• Matka- ja suusaraja asukoht planeerida selliselt, et see jääks väljapoole
Pärnu jõe veekaitsevööndit, et tagada jõe kallaste puutumatus.
• Truupide paigaldamisel on oluline ajastada tööd suvisele madalvee-
perioodile, ajale kui vooluhulk on kraavides väike ja võimalik heljumi
kandumine jõkke ei too kaasa olulist negatiivset keskkonnamõju vee-
elustikule.
• Tähelepanu pöörata reostusohu vältimisele ehitustegevuse ajal.
• Lõplik planeeringulahendus kooskõlastatakse kaitseala valitseja, Kesk-
konnaametiga.
• Planeeritava tegevuse ja sellega seonduvate tegevuste elluviimine ei
tohi Natura 2000 võrgustiku kaitse-eesmärke kahjustada.
• Planeeringu lahendusest ebasoodsamõju ilmnemise tõenäosust on või-
malik ära hoida ja vähendada planeeringu keskkonna aspektide
arvestamisega ja leevendusmeetmete rakendamisega.
Planeeringus kavandatakse matkaraja laudteelõikude äärde viie puhke-
koha rajamist. Matka- ja suusarada on kavandatud valgustatuna, raja
valgustid on planeeritud 30-meetriste vahedega, valgustid tuleb projek-
teerida sellised, mille valgusvihku saab suunata jõest eemale.

♦ Võeti vastu Ringtee 3 ja Ringtee 3a kinnistute ja nende lähiala
detailplaneering.

Planeeringuala koosseisu kuuluvad kinnistud Ringtee 3 ja Ringtee 3a on
Kaitseliidu ja kinnistu Prääma tee 20a on KPG Kaubanduse OÜ omandis.
Planeeringuala on hoonestamata ja olnud varem kasutuses linnaelanike
aiamaadena. Sinna on planeeritud Kaitseliidu piirkondlik staabi- ja ta-
galakeskus - kontoriruumid, õppeklassid, varustuse laoruumid, tehnika
remonditöökoda, majutusruumid, relvaruumid ja võimalusel si-
selasketiir.

♦ Võeti üle eelarveaasta varaline kohustus korraldada riigihange
toitlustusteenuse osutamiseks Paide Hillar Hanssoo ja Paide
Hammerbecki põhikoolis perioodil 1.09.2022 – 30.06.2027

Riigihanke eeldatavaks maksumuseks on 1 239 088 eurot.

Tarmo Alt
Paide linnavolikogu
esimees

Kevad on kõikjal Eestis jõuliselt
uksele koputamas. Oleme koos
elanud üle keerulise talve. Ikka
on meie ühiskonna tervist ja ma-
jandust kurnamas koroonaviirus,
meid tabas energia hinnatõus,
mis tühjendas jõuliselt linnako-
danike ja linna rahakotti võttes
meilt ära võimaluse kasutada
energia peale kulunud lisaraha
muude väärtuste loomiseks Pai-
des. Kahjuks on jätnud energia
hinnatõus suure jälje ka linna
selle aasta eelarvesse. Nüüd on
lisandunud negatiivsete mõju-
tuste ritta sõda Ukrainas ja kõik
selle tagajärjed tervele maail-
male, ka otseselt Paidele. Pidades
väga oluliseks Ukraina toetamist,
võtame endale sellega ka uue
koorma ja ma peame seda koor-

mat kandma uhkusega. Meie
panus toetab vastupanu Putini
Venemaale, mis on otsene tugi ka
Eesti julgeolekule.
Kõik eeltoodu mõjutab meie

igapäevaelu ja peame siin
oskama arvestada tekkinud ne-
gatiivsete lisamõjudega. Ometigi
on igapäevaelus alles ka kõik
tavapärane ja lisaks erakorraliste
asjadega hakkama saamisele
peame kogukonnana olema suu-
telised toimetama ka sellega.
Kevad on aeg suurkoristuseks

ja sellega ei pea ootama maini.
Linlastel on kindel ootus linna
heakorrale. Talv oli erakordselt
lumerikas ja tuleb tunnistada, et
Paides talvist teehooldust teosta-
nud ettevõte Rarex Ehitus OÜ pol-
nud oma ülesannete kõrgusel.
Linnavalitsusel on siin paljumõt-
lemisainet järgmise hanke kor-
raldamisel ja järelevalve teosta-
misel. Nüüd on tänavad-kõn-
niteed talvisest vangistusest va-
banemas. Nagu igal kevadel, on
välja sulanud talvel maha
puistatud liiva- ja kergkruusa
kuhjad ja prügi ning tekkinud
löökaugud. Loodame, et tee-
hooldaja reageerib kevade saa-
bumisele kiiresti ja linn saab olu-
lisemalt puhtama näo ja
parandatud teeaugud juba lähi-
nädalatel.
Siiski ei ole linna kevadine kor-

rastus vaid hooldusfirma ja
linnavalitsuse ülesanne. Igal
linnakodanikul on võimalus pa-

nustada. Panustada oma korras
koduhooviga, panustada enda
koduümbruse korrastamisega,
enda kinnistu ääres kõnnitee tal-
veprügist puhastamisega. Võita
on siin palju — vähem tolmu,
vähem prügi, puhtam ja tervisli-
kum elukeskkond meile kõigile.
Armastame ju rääkida panus-
tamisest, nüüd on hea võimalus
ka panustamise jutu praktiliseks
teostamiseks. Teeme ära!
Alustame ise ja kohe, meie endi
elukeskkonna parandamise
nimel.
Maailmas on palju asju, mida

me ei saa eriti mõjutada. Oleme
uputatud paljude negatiivsete
sõnumite surve alla ja oleme
sellest ise halvasti mõjutatud.
Meil on võimalus negatiivse
lainega kaasa minna ning koos
oma isiklike muredega seda
suurt hädade merd veelgi paisu-
tada. Või valime teise tee? Võime
valida võimaluse hakata ujuma
enda loodavas positiivses suunas
liikuvas laines. Teeme selleks ISE
iga päev kas või ühe väikese
paremuse poole viiva teo ja
parandame maailma läbi selle.
Kas või akende pesemisega oma
kodus, rõõmsa „terega“ naabrile,
väikese annetusega Ukrainale.
Loome ise igasse päeva endale
ühe positiivse sõnumi ja teeme
sellega iseennast ning maailma
paremaks!
Toredat kevadet, uue elu ja

lootuste tärkamise aega!

Linnkevadekspuhtaks

Siret Pihelgas
Linnapea

Hea lugeja! Olgugi, et meie
meeli ja mõtteid on praegu valla-
nud sinikollased toonid ja muret-
semine igapäevaste asjade pärast
tundub Ukrainas toimuva taustal
teisejärgulisem kui tavaliselt,
tuleb meil jätkuvalt tegeleda ka
kohaliku elu edendamisega. Et
tänavuse aastaeelarve koosta-
mine on olnud üks viimaste
aegade pingelisemaid ning te-
kitanud küsimusi, mis on Paide
linna rahakotiga äkki juhtunud,
pean oluliseks see lahti seletada.
Püksirihma on pidanud sarnaselt
Paidele pingutama ka paljud
teised omavalitsused. Mis seal
salata, meid räsinud tervishoiu-
ja energiakriis on jätnud oma
jälje. Kuigi sõnaga „kriis“ tasub
olla praegu ettevaatlikum kui
varem. Ütles ka Jüri Mõis ühes
intervjuus, kui küsiti tema arva-

must energiakriisi kohta, et "kriis
ei ole siis, kui elekter on kallis,
vaid siis, kui elektrit ei ole.“
Elektri kallinemine eelmise aasta
lõpukuudel jättis meile siiski olu-
lise rahalise augu uue aasta eel-
arvesse, ligi 200000 eurot. Väik-
ese omavalitsuse kohta on see
suur puudujääk. Lisaks vähendas
riik Paide linnale tasandusfon-
dist makstavat summat tänavu
ligi 125 000 eurot ehk pea poole
võrra, kuna tulumaksu laeku-
mine on olnud hea.
Kolmandaks, Paide on maa-

konnakeskus, mis tähendab
seda, et selle suhteliselt kõlava
tiitli taga peitub siiski ka suur
vastutus ja rida kohustusi tagada
maakonna elanikele mitmeid
teenuseid ja vaba aja veetmise
võimalusi.
Eelarve koostamine sõltub vali-

kute tegemisest, sest alati on
raha vaja rohkem, kui anda suu-
dame. Valikute tegemine on
tänavu olnud ääretult raske. Tõsi,
oleme kurvastanud sel aastal
mitmeid, kelle tegemised sõltu-
vad linna rahalisest toest, kuna
toetussummad on jäänud vara-
sematest aastatest väiksemaks
või isegi, tunnistan, olematuks.
Millest lähtusime valikute tege-
misel? Proovisime vaadata suurt
pilti ning esimeses järjekorras
toetada Paide linna märgilisi asju
– näiteks Arvamusfestival, Paide
linnameeskond, teater. Samas on
asju ja tegevusi, mille rahas-
tamine lükkub edasi või jääb ära.
Teisest küljest saame mitmete

plaanidega edasi minna pidurit
tõmbamata – Helliku lasteaia re-
konstrueerimine on alanud,
Viraksaare kergliiklustee ehitus
ja Parkali tänava rekonstrueeri-
mine jääb suvesse ning ruumi-
eksperiment tuleb ka tänavu.
Mõlemad Paide linna lasteaiad
ning muusika- ja teatrimaja saa-
vad oma järjekordse rahasüsti
ning nimetan siia lõppu ka uue
koolibussi ostmise Roosna-Alli-
kule. (Vt kogu tabelit allpool).
Keeruline 2022. aasta on Pai-

dele siiski mitut pidi tähenduslik
– lisaks viiendale Paideway
ruumieksperimendile toimub
tänavu kümnes Arvamusfestival
ja neljakümnes Paide-Türi rah-
vajooks, Paide muusika- ja teatri-
majal on käimas 35. hooaeg ning
Paide Teater alustab augustis
oma viiendat hooaega, avatakse
Wittensteini tegevusmuuseum.
Lisaks kannab Paide tänavu sügi-
sest koolirahu linna uhket tiitlit.
Kevad on käes, mis annab

lootust, et kurvad meeleolud
muutuvad veidigi helgemaks.
Lõpetuseks tahan teha suure
kummarduse kõigile neile, kes
on meid aidanud Ukraina sõja-
põgenike vastuvõtmisel Paides.
Paidelaste abivalmidus ja kokku-
hoidlikkus on olnud erakordne!
Kogu see traagika aga õpetab
meid paremini mõistma, mis on
elus tegelikult oluline ning mis
vähem. Soovin meile kõigile
rahu, usku ja teadmist, et kõik
halb saab ükskord otsa.

Rahast ja rahust

Paidesuuremad investeeringud2022
♦ Maade soetamiskulud 63 000 eurot (sh
Viraksaare kergtee)
♦ Roosna-Alliku katlamaja uus katel 15 000
♦ Teede ja tänavate korrashoid kokku 1 075 516
eurot, sh
♦ Anna-Ojaküla tee pindamine 19 000
♦ Karja tänava ja Ruubassaare tee
rekonstrueerimise projekt 42 000
♦ Parkali tänava rekonstrueerimine, sh
projekteerimine 320 000
♦ Väike-Aia tänava taastusremondi
omafinantseering (arvestuslik maksumus 140000
eurot, sealhulgas 100000 eurot taotletav toetus) 40
000
♦ Paide-Viraksaare kergliiklustee väljaehitamine
496 500
♦ End. Paide valla piirkonna teede ja tänavate
rekonstrueerimine vastavalt teehoiukavale 88 416
♦ Roosna-Alliku piirkonna teede ja tänavate
rekonstrueerimine vastavalt teehoiukavale 69 600
♦ Roosna-Alliku mõisa müüri lagunenud osade
remont (vajalik kultuurimälestise säilitamiseks) 12
000
♦ Tarbja tehisjärve veeväljavoolule võre tellimine
ja paigaldus (vajalik turvalise keskkonna
tagamiseks) 26 000
♦ Terviseradade projekti omafinantseering 30 000

♦ Mänguväljakute ehitus ja kaasajastamine 20 000
♦ Matsimäe puhkeala veekogule uue ujuvsilla
paigaldus 8 000
♦ Kaasav eelarve — Võimalusterohke puhkeala
Paide Tehisjärve kaldal 25 000
♦ Ventilatsioonisüsteemi uuendamine Järvamaa
Keskraamatukogu kolmel korrusel 13 536
♦ Paide Muusika- ja Teatrimaja iga-aastane
etapiviisiline rekonstrueerimine 75 000
♦ Sargvere piirkonna investeeringud 25 000
♦ PAIde Lasteaia Lillepai maja etapiviisiline
rekonstrueerimine 50 000
♦ Sookure Lasteaia etapiviisiline
rekonstrueerimine 67 000
♦ Roosna-Alliku Lasteaia Hellik rekonstrueerimine
(omafinantseering) 680 457
♦ Paide Hammerbecki Põhikooli hoone B-korpuse
fassaadi osaline renoveerimine 50 000
♦ Roosna-Alliku mõisa akende restaureerimine ja
korstna otste rekonstrueerimine (vajalik
kultuurimälestise säilitamiseks ja tuleohutuse
tagamiseks) 56 486
♦ Uus koolibuss 70 000
♦ Tallinna 13 hoone rekonstrueerimisprojekti
omafinantseering 20 000
♦ Hajaasustuse programmi omafinantseering 25
000
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„MinuPoola“

Sille Pudel
Paide linnavolikogu liige

Juba pikemat aega on hing iha-
nud kaugetematele maadele, kuid
reisimine pole hetkel olnud võima-
lik. Reisinälja kustutamisele aitab
kaasa raamatusari „Minu ...“.
Viimane raamat, mille selles sar-

jat käest panin, oli Anna Tiido
„Minu Poola. Lipuauto tagasist-
mel“. Tiido kirjeldused poola kul-
tuurist, köögist ja asupaikadest
maalisid huvitava ja suursuguse
ajalooga riigist veelgi põnevama
pildi. Autoreisijana on Poola pide-
valt olnud üks suur vahemaa, mis
tuleb läbida, et jõuda Euroopasse
või koju tagasi, kuid nüüd näen
seda maad pigem huvitava siht-
kohana, kus on väga palju avas-

tamist. Uus reisisihtkoht ootab - „Minu Kambodža. Seljakoti-
reis iseendasse“ Ain Parmas.
See on minu reisikohver, mis ootab mind Roosna-Alliku

raamatukogus.

Raamatusoovitused

„MinuonuHermann“

Ründo Mülts
Paide linnavolikogu liige

Paide minevikust huvitatutele olen
soovitanud siinse elu-olu üht värvi-
kamat, mõtlemapanevat ning piir-
konna võlusid avavat käsitlust.
Paeluvamad lood Paidest peituvad
baltisaksa kirjaniku Monika Hun-
niuse (1858-1934) koostatud mä-
lestusteraamatus „Minu onu Her-
mann. – Meenutusi Eestimaast“. Pea
kahesaja leheküljelises ja enam kui
sajandi tagusest Paidest jutustavas
teoses kerkivad elavatena esile meile
tänapäevalgi tuttavad tänavad, majad ja rajad. Peategelaseks
on karismaatiline maakonnaarst dr Carl Hermann Hesse
(1802-1896), kes oli juhtumisi maailma kirjandusklassiku
Hermann Hesse (1877-1962) vanaisa. Dr Hesse Pikal tänaval
asunud majapidamises veetis Hunnius oma nooruspõlve
kaunimad suved. Paide tänavate ja aedade ning omaaegsete
linlaste kirjeldused, jalutuskäigud Mündi metsa ja Reopalu
kalmistule, maakonnaarsti igapäevatöö ning hoolekandega
seotud küsimused, need on vaid mõned märksõnad, mis
saavad nauditavaks raamatu lugemise vääriliseks arvanud
huvilisele.
Dr Hessega seotud vahvatele lugudele lisaks kõnetas mind

Monika Hunniuse visadus suurest raskustest hoolimata
mitte katki jätta Paidega seotud mälestuste üllitamist. Esim-
ese maailmasõja lõppedes kolis Hunnius Saksamaale. Juba
aastaid varem oldi tunnustanud tema head jutustamis-
oskust ja rikkalikke elamusi ning õhutatud teda kirjandusli-
kule tegevusele. Ta võttis asja käsile ja kirjutas üles oma mä-
lestused suvedest Paides. Noor tundmatu kirjanik ei olnud
kirjastajatele ahvatlev. Siis pöördus Monika Hunnius teose
peategelase lapselapse Hermann Hesse poole nõu ja abi
saamiseks, kes oli juba tunnustatud kirjanik. Vastupidiselt
kartustele andis Hesse lahkelt soovituskirja ning käsikiri
võeti töösse. Kirjastaja soovitas müügiedu parandamiseks
küsida ka saatesõna Hermann Hesselt. See oli Hunniusele
raske, sest Hesse oli teda juba palju aidanud – lugenud käsi-
kirja ja leidnud kirjastaja. Palve tuli siiski esitada ja jälle oli
vastus soe ja sõbralik. Seega leiab raamatus Paidega seotud
maailmakuulsa klassiku Hermann Hesse tähelepanekud
väikelinnast ja isakodust.
Ajaloohuvilisele on antud teos põnev mahlakate olusti-

kukirjelduste tõttu. Seevastu öökapiraamatuna on Hunniuse
teos ladusas ja helges stiilis lugulaul sellest, et kõikidest
puudustest hoolimata elame maailma parimas paigas. Mee-
nutusteraamatu igast reast kumab läbi autori
igatsus lapsepõlveaega jäävate päikeseliste
Paides veedetud suvede järele. Samas kirju-
tab Hunnius ajatutest väärtustest nagu pere,
kodu ja sõbrad. Raamatut lõpetades tabasin
ennast küsimas: kas oskame tänapäeval ajas
püsinud väärtusi samaväärset hinnata?

Alates 21. märtsist töötab Paide linnava-
litsuse ehituse peaspetsialistina Enn Mäger.
Enn Mäger elab Säreveres ning töötanud

aastaid Türi vallavalitsuses nii vallavanema,
abivallavanema kui ka projektijuhina ehituse
valdkonnas. Viimati töötas ta Türi Halduse ju-
hatajana. Hariduselt on Enn Mäger ehitus-
insener, ta on lõpetanud Tallinna Polüteh-
nilise Instituudi.
Ehituse peaspetsialististi suuremad üles-

anded on lähiajal muu hulgas Roosna-Alliku
lasteaia Hellik rekonstrueerimine, Paide
Muusika- ja Teatrimaja järgmine remondi-
etapp, jalgpallihalli ning Viraksaare kerg-
liiklustee ehitus.
Kontakt: enn.mager@paide.ee, 5077 131

Alates 16. märtsist töötab Paide
linnavalitsuse maakorralduse pea-
spetsialistina Gustav Madis.

Gustav Madis on pärit Tartust ning
elab Võhmas. Ta on lõpetanud Eesti
Põllumajanduse Akadeemia (Maa-
ülikool) maakorralduse eriala.
Madis on töötanud muuhulgas pro-
jekteerimise ning maateenuse
valdkonna juhina, viimati Maa-
ameti peaspetsialistina.

Kontakt: gustav.madis@paide.ee,
telefon: 38 38 635

2024. aasta toob kõigile
elanikele biojäätmete kogu-
misel ja käitlemisel kaasa
uusi nõudeid. Kui praegu
peavad linna korterelamud
koguma biojäätmed kontei-
nerisse ja andma üle jäätme-
vedajale ning eramajaelani-
kud võivad biojäätmeid ise
käidelda (kompostida), siis
hiljemalt 2023. aasta lõpust
peab kõigil elanikel, korteri-
ühistutel ja ettevõtetel olema
võimalik köögi- ja söökla-
jäätmed anda tekkekohal üle
jäätmevedajale. Paide linnas
rakendub selline kord eelda-
tavasti alates järgmisest kor-
raldatud jäätmeveo perioo-
dist.
Et biojäätmete teema on

hetkel aktuaalne, oleme võt-
nud selle luubi alla ka oma
rahvusvahelises projektis
„Circular based Waste Mana-
gement“ ning pakume kol-
mele eramajale võimalust
katsetada kodus komposti-
mist nn kiirkompostriga.
Senini on eramajades levi-

nuim kompostimisviis hun-

nik aianurgas või kompos-
tikastid. See sobib kasu-
tamiseks maapiirkonnas,
kuid linnalisse piirkonda
mitte. Paide linna jäätme-
hoolduseeskirja kohaselt tu-
leb linnas kasutada kinnist
kompostrit, et ära hoida
lindude/näriliste ligipääs ja
haisu teke.
Et aeg-ajalt on mõned kor-

teriühistud küsinud ise kom-
postimise võimaluse kohta,
plaanime ellu viia kompos-
timise pilootprojekti. Seni
pole me seda lubanud mit-
mel põhjusel. Esiteks tekib
küsimus, kas kompostitakse
ainult toidujäätmeid või ka
haljastusjäätmeid. Sellest tu-
lenevalt tekib probleem, kui
suur peab komposter olema,
et see ei saaks paari nädalaga
täis. Lisaks on korteriühistus
kvaliteetse kompostimisma-
terjali tagamine raskenda-
tud, kuna biojäätmete hulka
visatakse sageli nt plastikut
ja klaasi. Samuti tuleb tekki-
nud kompost ära kasutada
tekkekoha kinnistul.

Projekti raames soetame
osalejatele kinnised kiirkom-
postrid, mis oleks lisasoojus-
tusega ja kus tänu sellele val-
miks kompost kiiremini. Neid
kompostreid on võimalik
kasutada ka talvel miinus-
kraadidega. Projekti lõppedes
peavad projektis osalejad
oma tegevuse osas andma
tagasisidet ja nende panuse
eest jääb komposter neile
edaspidiseks tarvitamiseks.
Plaanime projekti raames
teha ka infopäeva kõigile hu-
vilistele, kuidas õigesti kom-
posteerida.
Juhul, kui projekt ennast

õigustab, saame lisada kor-
termajades kompostimise
võimaluse Paide linna jäät-
mehoolduseeskirja nõuetes-
se ja edaspidi sama praktikat
soovitada ka teistele väikse-
matele kortermajadele.

Tiina Kivila
Keskkonna peaspetsialist

Kortermajad
hakkavadproovima
komposteerimist ROHELISELT SELGEKS

♦ Toidu- ja köögijäätmeid on
õige kompostida ainult kin-
nises kompostris, kahjurite,
loomade ja lindude eest
kaitstult.
♦ Aia- ja haljastujäätmeid
võib kompostida lahtises
kuhjas/aunas või kompos-
tikastis.
♦ Komposti sobivad näiteks
puulehed, närtsinud lilled,
niidetud muru puu-, köögi-
ja juurviljade jäätmed, taim-
sed jäätmed põllult või aiala-
pilt, köögi- ja juurviljade
pealseid, sh riknenud köögi-
ja juurviljad jne. Komposti ei
tohi panna lemmikloomade
poolt kasutatud liiva, välis-
maise päritoluga puuviljade
koori (sisaldavad palju ke-
mikaale, lagunevad hal-
vasti), haigeid viljapuuoksi,
grillsütt (on immutatud mür-
giste ainetega), tolmuimeja-
kotte jmt.
♦ Komposti tegemisel on
oluline materjalide õige
tasakaalu tabamine. Kui op-
timaalne segu on 20-50% ro-
helist lehematerjali ja üle-
jäänud kiulist puitunud ma-
terjali, siis praktikas on
sellist tasakaalu sageli raske
tagada. Seega soovitame
kompostida seda materjali,
mis aiast tuleb, ja aega-
mööda lähevad materjalid
ise tasakaalu.
♦ Kodusel kompostimisel on
soovitatav kompostimaterjal
kuni 2 m3. Hästi segatud,
paraja niiskusesagedusega
ja õige lämmastiku/süsiniku
vahekorra puhul hakkab

kompostitavas materjalis kii-
relt temperatuur tõusma.
Väiksema kui alla 1 m3 ko-
guse puhul aurab kuhilast
soojust liiga palju ära ja
suurema kui 2 m3 koguse
korral on õhu liikumine ku-
hilas takistatud.
♦ Mida väiksemad on kom-
postiosakesed, seda suurem
on nende välispind ning
seda kiiremini laguneb or-
gaaniline aine.
♦ Väga oluline on kord nä-
dalas komposti õhutada ehk
aiahargiga ringi keerata.
Õhupuuduse korral hakka-
vad toimuma anaeroobsed
lagunemisprotsessid, millest
annab märku ebameeldiv
hais.

♦ Kuival perioodil võib kom-
posti kasta. Kastmisel ärge
pange vett niipalju, et kom-
post läbi vettiks, vaid pigem
niisutage pisut.
♦ Kauplustes on saada kom-
posti kiirendajad. Need on
valmistatud naturaalsetest
toorainetest ja tagavad la-
gunevate jäätmete kiire ja
lõhnata kompostimise.
♦ Kompost on valmis siis, kui
kuhilat ringi keerates ei
suuda enam selle koostisosi
tuvastada. Kui komposti sees
on lagunemata osiseid, saate
neid kasutada järgmise
kompostikuhila aluspõhja-
na.

Allikad:
kompostiljon.ee

Eesti Jäätmehoolduskeskus

Kompostimisepõhitõed
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Raamatukogu ootab külastajaid!
2022 aasta on kuulutatud raamatukogude aastaks. Kindlasti on Paide linnas inimesi, kes ei

ole veel käinud meie raamatukogus. Kas need on uued linnakodanikud või alles lugemist õp-
pivad lapsed, meie uksed on kõikidele külastajatele rõõmsalt avatud.
Järvamaa Keskraamatukogu asub Paide linnas Laial tänaval säravalt kollaseks värvitud

majas. Lugejatele on avatud raamatukogu ruumid läbi kolme korruse teemade kaupa.
Esimesel korrusel saab lugeda ajalehti–ajakirju ja laenutada raamatuid erinevatest valdkon-

dadest. Siit leiab ajaviitekirjandust, luulet, õppematerjale, käsiraamatuid ja teatmeteoseid. Kü-
lastaja saab kasutada arvutit, printida, paljundada jne. Kõikide nende tegevuste juures abis-
tavad teid pädevad raamatukoguhoidjad. Kui aga suhelda pelgad ja leiad vajaliku teaviku ise,
siis saab kasutada iseteenindusletti RITA.
Teisel korrusel on lasteosakond. Lisaks raamatute laenutamisele saavad lapsed siin mängida

lauamänge või meisterdada. Koostöös Paide linna lasteaedade, koolide ja noortekeskusega
viiakse läbi raamatukogutunde ja kirjandusalaseid üritusi. Lahked raamatukoguhoidjad utsi-
tavad ja innustavad meie lapsi rohkem lugema, leides lapsele just teda huvitava eakohase
raamatu.
Paljud meie lugejad vast ei teagi, et Järvamaa Keskraamatukogu komplekteerib kogu maa-

konna raamatukogude teavikud. Komplekteerimisosakond asub samuti teisel korrusel ja siia
tavakülastaja ei sattu.
Kolmandal korrusel on kunsti- ja muusikasaal. Raamatukoguhoidjate abiga leiab siit näiteks

koduloolist kirjandust, kunstikogumikke, aga ka käsitööraamatuid ja -ajakirju. Ka siin korrusel
on külastajal võimalik kasutada arvutit, printida ja paljundada. Seda osakonda kasutab usinalt
ka Paide Kunstikool, kellega asume ühes majas. Ka võib kõikidelt korrustelt avastada
kunstikooli õpilaste põnevaid näituseid. Raamatukogul on veel konverentsisaal ja õppeklass.
Nendes ruumides toimuvad huvitavad kohtumised kirjanikega, üritused, koolitused ja neid
ruume me rendime ka välja.
Järvamaa Keskraamatukogu on avatud E 11-19, T-R 11-18, L 11-15 ja P suletud.
Kui soovid teavikut tagastada teistel aegadel, on raamatukogu välisukse kõrval tagastuskast.

Pane raamat sinna!
Järvamaa Keskraamatukogul on ka harukogud. Neid me tutvustame järgmistes Paide linna-

lehtedes.
4.-10.aprillini tähistame raamatukogude aastat Järvamaal, kui toimuvad erinevad üritused.

Kõigest täpsemalt saab lugeda Järva, Türi valla ja Paide linna kodulehtedelt, raamatukogude ja
valdade sotsiaalmeediast.
Kohtumiseni raamatukogus!

Lasteosakond Järvamaa Keskraamatukogus



/ Harri Ausmaa

Roosna-Alliku mõisa 24. aprillil kell 19.00

Hooviteatrite festival 2021 – Vahuküla näitetrupp
„Päästke Aurora“ 11. juulil 2021 Väike-Aia 30 hoovis.
Foto: Ants Leppoja/MTÜ Järvamaa Eesti Südamaa

PAMT 35: TÄHISTAME PAIDE
MUUSIKA­ JA TEATRIMAJA
HOONE 35. SÜNNIPÄEVA
Sel aastal saab Paide Muusika- ja Teatrimaja hoone 35-

aastaseks. Sel puhul on Paide Muusika- ja Teatrimaja ellu
kutsunud ürituste sarja PAMT 35, mille raames tuuakse publi-
kuni selle aasta sees kokku 35 põnevat kontser�, näitust ja
teatrietendust. Eri� keskendutakse neile ar�s�dele, kelle
lavatee on saanud alguse just Paide Muusika- ja Teatrimaja
lavalaudadelt. Sarja avalöögiks on 8. aprillil kell 19 toimuv
“Mikk ja Mirjam Dede & sõbrad” kontsert.

Mikk ja Mirjam Dede ootavad kontserdile väga kõiki neid,
kes nende muusikuteele aastate jooksul kaasa elanud on:
“Paide on meie kodukant ja Paide Muusika- ja Teatrimaja
lavalauad on ühtlasi olnud me hüppelauaks. Seepärast on
paratamatu, et siin esinedes kipuvad mõ�ed ikka mälestuste-
rajal uitama.”

8. aprillil on koos Mikk ja Mirjam Dedega koos laval ka Keio
Vu�, Allan Järve, Janno Trump, Kus� Lemba ja Ramuel Tafe-
nau.

SÜNDMUSED KEVAD 2022
R, 8.04 kell 19 PAMT 35 AVALÖÖK “Mikk & Mirjam
Dede ja sõbrad” suures saalis, täispilet 12 €, soodus-
pilet 10 €
T, 12.04 kell 19 Vene Teater “Mees tuli naise juurde”
/ “Пришёл мужчина к женщине” suures saalis, täis-
pilet 20 €, sooduspilet 18 €. Etendus on vene keeles
sünkroontõlkega ees� keelde
15.-17.04 “Koolitants 2022” piirkondlikud tantsupäe-
vad suures saalis, täispilet ühele kontserdile 8 €, soo-
duspilet ühele kontserdile 5 €, päevapilet 10 €
23.04 kell 16 Akadeemilise Meeste Lauluseltsi
kontsert väikses saalis, tasuta
P, 24.04 kell 11.00 Lastehommik väikeses saalis, pilet

3.50 €
N, 28.04 kell 10.30-15.00 Doonoripäev
L, 30.04 kell 19 Üle-ees�liste noortekooride kontsert
Rein Rannapi lauludest “Ilus maa” suures saalis, täis-
pilet 10 €, sooduspilet 5 €
UUS KUUPÄEV! P, 15.05 kell 19 Kauro Tafitšuk Tuur,
väikses saalis. Täispilet eelmüügis 15 €, sooduspilet 12
€. Kontserdi toimumise päeval ning kohapeal hind 18
€
UUS KUUPÄEV! R, 27.05 kell 19 Tantsuõhtu koos Siim
Aimla Funk Bandiga. Pile�info tulekul

Pile�kassa avatud E–R kl 12–18 või tund enne tasulise
ürituse algust. Kassa telefon 384 9137, 552 8180.
PAMT.EE

PAIDE KINO KAVA APRILL 2022
N 07.04.2022

19.00 ”Spencer”

T 19.04.2022

12.00 "Apteeker Melchior"

L 23.04.2022

14.00 „Kanajänes ja pimeduse hamster“

16.00 „Kadunud linn“

18.00 "Apteeker Melchior"

T 26.04.2022

12.00 „Siil Sonic 2“

N 28.04.2022

12.00 „Sellest saab meie suvi“

19.00 "Apteeker Melchior"

KUTSU HOOVITEATRITE FESTIVAL ENDA KORTERMAJA HOOVI!
Ees� harrastusteatritele suunatud Hooviteatrite Fes�val toimub 11.-12. juunil ning sel korral toimuvad etendused

Paide kortermajade hoovides.
Tänavu juba neljandat korda toimuv Hooviteatrite Fes�val on harrastusteatrite seas äärmiselt menukas, eelmisel

aastal osales fes�valil 19 truppi ja etendusi mängi� nii Paide kesklinnas kui ka näiteks Joodil ja Valgma külas. Nii
mõneski hoovis pidi viimasel hetkel publikutoole juurde tooma. Sel aastal keskendub Hooviteatrite Fes�val korter-
majade hoovidele. “Paides on väga palju kortermaju ja ridaelamuid, mille elanikke soovime fes�valimenusse kaasata,”
selgitas fes�vali peakorraldaja, muusika- ja teatrimaja kultuurijuht Mariliis Peterson. “Teatud mõ�es on see ekspe-
riment – kuidas muutub fes�val ja kuidas muudab fes�val linna, kui teeme etendused vaid kortermajade hoovides,”
lisas Peterson.

Laupäeva, 11. juuni õhtul toimub fes�vali raames ka suur kontsert kohtumine, kuhu ootame nii publikut kui kõiki
fes�valil üles astunud truppe. “Sel aastal on fes�val kahepäevane, aga meil on palju üllatusi varuks, näiteks toimub
laupäeva õhtul kontsert, samu� kortermajade hoovis,” lisas Peterson.
Paide Muusika- ja Teatrimaja ootab harrastusteatrite truppide osalemissoove kuni 1. maini, lisaks ootame teateid

kortermajade kohta, kes soovivad etenduse oma hoovi tuua. Lisainfo truppide ja kortermajade registreerimise on lei-
tav Paide Muusika- ja Teatrimaja kodulehelt pamt.ee.

Foto: erakogu
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Tänavu toimub Arvamusfesti-
val kümnendat korda. Selle aja
jooksul on festivali korraldusse
vabatahtlikuna panustanud kü-
meneid ja kümneid ärksaid
inimesi üle Eesti. Ka paljud
Paide noored on just sellest
tööst saanud esimese suurüri-
tuse korraldamise kogemuse.
Paidest pärit Silver Hansen lööb
vabatahtlikuna kaasa tänavu
kolmandat aastat, et teha mi-
dagi ägedat ning säilitada sidet
kodulinnaga.

Silver Hansen, oled Paidest
pärit. Räägi natuke endast
lähemalt.

Jah, nii on. Olen sündinud ja
kasvanud Paides. Lõpetanud
Paide Ühisgümnaasiumi ning
esimesed sammud tööelus
astusin samuti kodulinnas.
Lõplikult kolisin Paidest ära

2009. aastal ning pärast seda
olen elanud Tallinnas, lõpeta-
nud Tallinna Tehnikaülikoolis
rahvusvahelise majanduse ja
ärikorralduse eriala ning tööta-
nud nüüdseks juba 11 aastat
Eesti suurimas meediaagen-
tuuris Inspired erinevatel posit-
sioonidel.

Kuidas sinust
Arvamusfestivali vabatahtlik
sai?

Siin muidugi mingit suurt
juhuste kokkulangemist ei
olnud. 2020. aasta veebruaris
nägin Facebookis postitust, et
festivali turundusmeeskond
otsib uusiliikmeid. Täitsin
ankeedi ja mõne aja pärast
võttis tollane turundusjuht Eveli
minuga ühendust ning nii ma
tiimi liikmeks saingi. Eks mul
selles mõttes nii mõnedki
sõbrad ja tuttavad on juba
varasemast ka korraldusmees-
konna liikmed olnud. Selles
mõttes ei olnud keeruline otsus-
tada, kas kandideerida või mitte.

Milliseid ülesandeid oled
teinud?

Ma olen jäänud ikkagi oma
igapäevaste liistude juurde ning
tegelenud eelkõige meediastra-
teegiaga. Aidanud leida koos-
tööpartnereid, kes festivali häält
oma pindadel kõrgel aitaks
hoida ning aidanud kaasa
mõelda kõige selle osas, mis
puudutab erinevaid muid rek-
laampindu ja teavitustööd. See
on vast üks põhjusi, miks ma
nägin, et minust võiks kogu fes-
tivali meeskonnale kasu olla.
Festivali alguseks on minu töö

tavaliselt juba tehtud ning siis
olen aidanud veidi jooksvate
asjadega, plakatite klammer-
damisest külmkapi tassimiseni.

Mis sind festivali juures kõige
rohkem võlub?

Vahest see, et festival toimub
just Paides. Mulle kui paidekale
on hästi oluline, et ka sellisel
väikelinnal oleks oma “miski”,
mida teatakse üle Eesti. Türil on
Lillelaat, Viljandil on Folk, aga
meil on Arvamusfestival. Eks ta
on ikka nii, et eriti väiksemad
kohad vajavad seda midagi,
mille kaudu ennast identifitsee-
rida, millega samastuda ja mille
üle uhke olla. Loomulikult hi-
ndan seda, kuidas linn läheb
festivali ajal elama ning kuidas
väga suur osa Eestist on sel nä-
dalavahetusel just Paidele kes-
kendunud.
Vähem oluline ei ole kindlasti

ka see, et vähemalt korra aastas
tuleb pea kogu see punt inimesi
Paidesse tagasi, kes aastate
jooksul oma tegemistega mujale
on liikunud. Nii säilib side ning
nii mõnigi jõuab kunagi ehk
päriselt kodulinna tagasi.

Mida oled festivali
vabatahtlikuna õppinud?

Ma usun, et suurim võlu vaba-
tahtlikuks olemise puhul on ik-
kagi see, mida annab uute
inimestega kohtumine ning
nendega kogemuste jagamine.
Uued perspektiivid sarnaste
eesmärkide saavutamiseks
võivad olla kõige õpetlikumad.
Ja reeglina festivali meeskon-
nad ajas arenevad/muutuvad,
mis tähendab, et igal aastal
koged jälle midagi uut.
Ja eks see tunne leiab kah igal

aastal taas kinnitust, et meil on
olemas inimesed, kes on valmis
headele mõtetele kaasa aitama,
neid arendama ning teoks tege-
misel käed külge panema. Kui
tahame ühiskonnana areneda,
siis peame leidma ka enda sees
selle motivatsiooni, kuidas
ümbritsevat selliseks muuta
nagu me seda oma vaimusilmas
näeme ning mitte lootma, et riik
või kohalik omavalitsus selle
minu eest ära teeks.

Miks võiks Paide/Järvamaa
noor festivali vabatahtlikuks
tulla?

Sellise festivali korraldamine
on tegelikult hoomamatult palju
suurem ettevõtmine, kui esma-
pilgul võiks tunduda. Vabataht-
likuna on igal liikmel võimalik
sellest köögipoolest osa saada.
See on ka selles mõttes hin-

damatu kogemus, et valmistab
hästi ette tulevaseks eluks.
Vahet pole, kas see jätkub
ülikoolis, mõnel töökohal või ise
ettevõtluses kätt proovides. Suu-
res meeskonnas tegutsemise
kogemus on igaljuhul eeliseks
ning vabatahtlikuna osalemise
pool annab samuti mõned
lisakaardid tööle kandidee-

rimisel.
Kohalikuna aitad kaasa kogu

maakonna arengule ja tuntuse
kasvule ning võid kindel olla, et
nii mõnigi uks tulevaste projek-
tide juures on sulle avatud. Hak-
kajaid noori ootavad kõik oma
meeskondadesse ja vabatahtli-
kuna saad väga laia erialade
ringi inimestele enda potent-
siaali näidata.

Mis on sinu hinnangul Eesti
elu kõige põletavam(ad)
küsimus(ed)?

Eks neid valdkondi ja tee-
masid on kindlasti palju, polii-
tikast, regionaalarengust ja loo-
dusest, tervise ja hariduseni
välja. Ilmselt ei ole olemas vald-
konda, milles tegutsevad ini-
mesed ütleksid, et neil on kõik
tipp-topp ning nad ei muudaks
mitte midagi.
Naljaga pooleks on maailma

hetkeolukorra valguses meist
läbivalt saanud tänaseks hoopis
julgeoleku- ja terviseeksperdid.
Sellest johtuvalt tahaks rohkem
näha, et me ühiskonnana lii-
guks ka selles suunas, kus ei loe
lihtsalt tugevama õigus või kus
ei jääks peale see hääl, mis ku-
sagilt lihtsalt kõige kõvemini
karjub. Pigem, et me suudaks
kuulata seda mõistuse häält,
mis meid senini on innustanud
ja aidanud suuri eesmärke
seada.

Mis sind üldse motiveerib
vabatahtlikku tööd tegema?

Ma ei ole kindel, kas moti-
veerib on õige sõna, mida kasu-
tada. Pigem on see selline enda
otsus, et anda natuke ka oma
panust Eesti ja eestlaste mõtte-
maailma kujunemisesse. Ma
arvan, et me pigem oleme hästi
sellega seni hakkama saanud,
kuid see ei tohiks muutuda ise-
enesestmõistetavaks. Ja teisalt
olen ma ikkagi seda meelt ka, et
kui tahad, et midagi paremaks
muutuks, tuleb ka ise pea ja
käed külge panna.

Mille poolest on väikelinnas
kasvamine tore ning kuidas
on see sind mõjutanud?

Nautige seda väikelinna
paindlikkust. See võimalus sisu-
liselt kõike enne täiskasvanuks
saamist ise omal käel läbi proo-
vida on midagi, mis teeb nii
mõnedki hilisemad valikud elus
lihtsamaks ning ei lase liigselt
mugavustsooni kukkuda.
Samas, väikelinn pakub otsi-

jale kindlasti ka just seda mu-
gavat, mõnusat turvalist olemist,
siirast, hoolivat ja tuttavat kesk-
konda.

Küsis Maarit Nõmm

SilverHansen:vabatahtlik töö
avabniimõnegiuueukse
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TuleArvamusfestivalile
vabatahtlikuks
Võta ühendust Helen Toomsaluga
e-posti aadressil
inimesed@arvamusfestival.ee
või saada ankeet:
https://arvamusfestival.ee/vabatahtlikuna-arvamusfestivalil/

Lõppesväikestekodu-uurijateuurimistööde
konkurss „Terveskehastervevaim”
Paide õpetajate poolt algatatud ja juhitud üleriigiline väikeste

kodu-uurijate tegevus — uurimistööde koostamine ning käsikir-
jaline vormistamine on jätkusuutlik ka 12 aastat hiljem. Käesole-
val õppeaastal välja kuulutatud konkursile „Terves kehas terve
vaim” esitati 93 uurimistööd 11 koolist.
Kõige usinamad kodu-uurijad on Lümanda Põhikoolis, Kures-

saare Hariduse Koolis, Vastseliina Gümnaasiumis, Kuusalu Kesk-
koolis, Märjamaa Gümnaasiumis, Haljala Koolis, Simuna Koolis,
Jüri Gümnaasiumis, Aegviidu Koolis ja Soomes Riihikallioni
Koolis. Soome koolist esitatud 11 töö hulgas on seitse koostatud
vene keeles. Järvamaad esindab Tarbja Lasteaed-Kool.
Traditsiooniline tänupäev kõigile osalejatele toimub septembri-

kuus.
Üleriigilist 3. - 6. klassi õpilaste kodu-uurimuslikku tegevust

suunavad Eve Krais ja Heli Prii Paide Hillar Hanssoo Põhikoolist ja
Tiina Kivimäe Paide Hammerbecki Põhikoolist.
Väikeste kodu-uurijate tegevust toetavad Wittensteini tegevus-

muuseum, Tallinna Ülikooli Pedagoogika Arhiivmuuseum ning
ajakiri Hea Laps.

Heli Prii,
võistluse algataja

12.-13.08.2022 Paides
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26.-27. august 2022

Kolme kooli vilistlaste kokkutulek

Hei, Paide 3. Keskkooli, Paide Ühisgümnaasiumi 
ja Paide Hillar Hanssoo Põhikooli vilistlane!

Reedel, 26. august kell 20 
TERETULEMAST PIDU Kreisi Trahteris 

Laupäeval, 27. august KOLME KOOLI KOKKUTULEK 
Paide Hillar Hanssoo Põhikooli

                      

s (Kooli 1, Paide)

* uksed avatakse kell 15
                        * peoõhtu avalöök 17
                        * tantsuks ansamblid BOSSENOVA ja KARL-ERIK TAUKAR BÄND

Osalustasu: 
kuni 26. juuni (k.a) 39 eurot /kuni 19. august (k.a) 50 eurot
kokkutuleku päeval 50 eurot /sularahas/
Toetusfond kooli kabinet-tiibklaveri soetamiseks
KULDTOETAJA alates 100 eurot 

Osalustasu ülekanne:
MTÜ Seltskond Vilistlased
Swedbank EE982200221054327987
Märkustesse lisa: nimi (nimi kooli lõpetamisel), 
lend, lõpetamise aasta

Täpsem info:

www.kokkutulek2022.com 
 

Kriisi korral on kõige oluli-
sem, et inimesed oleksid sel-
leks hästi valmistunud – kodus
on olemas varud ning läbi on
mõeldud kriisiolukorras tegu-
tsemise plaanid. Kui tegevused
on aegsasti läbi mõeldud ja
varude eest hoolt kantud,
saabub ka meelekindlus, et
kriisi korral on iseseisev toi-
metulek mõneks ajaks tagatud.
Kõige paremini on kriisideks

valmistunud Lääne- ja Lõuna-
Eesti elanikud. Nendes piir-
kondades võimutsevad mitmel
korral aastas tormid, mis viivad
ära elektri ja tekitavad ka
muud pahandust. Kõige haa-
vatavamad on kriisi korral
linnaelanikud ning ennekõike
kortermajades elavad inime-
sed. Lisaks on kehvem valmis-
olek muukeelsetel ning 65-
aastastel ja vanematel Eesti
elanikel. Mida suurem on kriis,
seda rohkem võtab abi kohale-
jõudmine aega.
Kõik kriisideks valmistu-

miseks vajalikud juhised leiab
veebilehtedel kriis.ee, oleval-
mis.ee ja rescue.ee. Lisaks on
hea laadida endale alla Nais-
kodukaitse loodud rakendus
„Ole valmis!“
Kodus peavad olema vähe-

malt seitsme päeva varud
Eestile ei ole täna otsest sõja-

list ohtu. Venemaa sõjalise
agressiooniga Ukraina vastu
kaasnevad sellegipoolest
mõjud kogu Euroopale, seal-
hulgas Eestile. Esineda võib
näiteks elektrikatkestusi või
küberrünnakuid, teisisõnu
tavalise elukorralduse häi-
rimist. Seetõttu saab igaüks
end ette valmistada, vaadates

üle oma küberkäitumise, hoi-
des kodus seitsme päeva kriisi-
varu ning autol kütusepaagi
täis. Läbi tasub mõelda al-
ternatiivsed sidevahendid ja
valgusallikad ning muretseda
matkapriimus või gaasigrill, et
varutud toiduaineid ka val-
mistada saaks. Ükski inimene
ei saa hakkama ka veeta, mis-
tõttu peaks vee varumisel läh-
tuma teadmisest, et inimene
vajab kolm liitrit vett päevas
(kaks liitrit joomiseks ning üks
toiduvalmistamiseks) ehk 21
liitrit nädalas.

Kriisiolukorraks
valmistumise meelespea:

♦ Mõtle, milliseid vahendeid ja
varusid vajab su pere, et ise-
seisvalt ühe nädala jooksul ha-
kkama saada. Arvesta või-
malusega, et kriisiolukorra
tõttu ei saa kodust lahkuda,
kaubad ei ole kauplustest kät-
tesaadavad või muud eluliselt
tähtsad teenused (elekter, vee-
varustus jm) ei toimi
♦ Mõtle, kus ja kuidas varusid
hoida, et need oleksid lihtsasti
kättesaadavad sulle ja sinu
lähedastele
♦ Igapäevaselt mittekasuta-
tavaid vahendeid on soovitatav
pakkida eraldi kotti. Osa
evakueerimiseks vajalikest va-
henditest on mõistlik hoida
autos, näiteks mobiiltetelefoni
autolaadija, teedeatlas, lu-
melabidas jmt.
♦ Uuenda varusid regulaarselt
♦ Põlevmaterjali (vedelkütus,
gaas, küttepuud jne) varumisel
järgi tuleohutusnõudeid ja

hoiustamise tingimusi

Ka korteriühistud peavad
olema kriisideks valmis

Et võimalikult hästi kriisi-
dega toime tulla, peab igal kor-
teriühistul olema plaan, kuidas
käituda ja mida teha, kui ela-
mus katkeb veeteenus, kaug-
küte või elekter.

Millele tähelepanu pöörata:

♦ Kas maja kõik elanikud saa-
vad kriisi korral ise hakkama
või on ühistu tasemel kokku le-
pitud abivajavate elanike
abistamine? Ühistu liikmetel
on olemas omavahelised
kontaktid ning juhtidel teada
teenuse osutajate ja omava-
litsuse kontaktid, kuhu prob-
leemi korral helistada.
♦ Igasuguste sõlmpunktide
juurdepääsude võtmed olgu
erinevatel inimestel, mitte ai-
nult ühel
♦ Uste, väravate, tõkkepuude
jms avamine elektrikatkestuse
korral – need peaksid olema
avatavad ka mehaaniliselt.
Samamoodi peaks muid teh-
noseadmeid (signalisatsioon,
küte, konditsioneer vms)
saama katkestuse korral ma-
nuaalselt juhtida.
♦ Kui majas on lift, siis varus-
tada see juhendiga, mida teha
lifti ootamatul seiskumisel.
♦ Kaugküttesüsteem jätkab
enamasti elektrikatkestuse
korral toimimist, kuid soojus ei
jõua trassidest majja. Mõelge
läbi, kas teie maja vajab

elektrikatkestuse korral gene-
raatorit.

♦ Pikemaajaliste vee- ja kana-
lisatsioonikatkestuste puhuks
saab vajadusel tellida väli-
käimlaid ja veemahuteid.

♦ Ühistul on mõistlik koguda
infot, millistel elanikel on või-
malus minna ajutiselt mujale
elama. Samamoodi tasub kaar-
distada majaelanikud, kes ise-
seisvalt lahkuda ei suuda ning
vajavad selleks abi. Nendest
tasub ka omavalitsusele teada
anda.

Kuidas helistada
hädaabinumbrile, kui
operaatoril pole levi?

♦ Tee SIM-kaart telefonis mit-
teaktiivseks. Nuppudega tele-
fonist võta lihtsalt SIM-kaart
välja ja helista seejärel 112.

♦ Nutitelefon tuleb taaskäi-
vitada ja jätta seejärel SIM-
kaardi PIN-kood sisestamata
ning helistada 112. Pärast hä-
daabikõnet aktiveeri SIM-kaart
uuesti. Vaid aktiveeritud SIM-
kaardi korral saab päästekor-
raldaja levi olemasolul Sulle
tagasi helistada, kui selleks
tekib vajadus.

♦ Kui igasugune telefonside
puudub, mine abi kutsuma lä-
himasse päästekomandosse,
politseijaoskonda, kiirabi baasi
või haigla erakorralise me-
ditsiini osakonda.

Kriisiksvalmistuminetoobmeelerahu

TeemePaidesseairsoftimänguplatsi! Aprill EELKPaide
PühaRisti koguduses
10. aprill kell 10.00 Jumalatee-

nistus pihi ja armulauaga
kell 17.00 Oikumeeniline õhtu-

palvus
14. aprill kell 18.00 Piht ja armu-

laud. Suur Neljapäev
15. aprill kell 10.00 Jumalatee-

nistus pihi ja armulauaga. Suur
Reede
16. aprill kell 16.00 Kontsertju-

malateenistus.
Koguduse organist Olaf Lääne 75
17. aprill kell 10.00 Jumalatee-

nistus pihi ja armulauaga. I Üles-
tõusmispüha

24. aprill kell 10.00 Jumalatee-
nistus pihi ja armulauaga

LEERIKOOL alustab pühapäeval,
3. aprillil 2022
Leeritunnid toimuvad kolma-

päeviti kell 18.00–19.30 ja kahel
pühapäeval pärast jumalatee-
nistust kell 11.30– 13.00.
Leeriõnnistamine on pühapäe-

val, 12.06.2022 kell 10.00.
Paide kirik on avatud nädala

sees kolmapäeviti kell 12 - 18.
Koguduse kantselei on avatud

teisipäeval ja neljapäeval kell 10 -
14.
Koguduse õpetaja Andres Tsu-

makov
andres.tsumakov@eelk.ee
+372 5109926

Meil tuli Paide avatud noor-
tekeskuses mõte, et ka Paides
võiks olla airsofti mänguväl-
jak. Paide linnas on noori küll,
kellel kodus olemas airsofti
mängimise varustus, kuid pole
kohta, kus koos mängimas
käia, pigem on mänguplatsiks
arvuti. Esitasime oma idee
noorte omaalgatuslike projek-
tide konkursile „Järgmine
samm“. Taotluste esimeses
voorus esitas oma ideekavandi
101 erinevat noortegruppi ning
meie projekt jõudis 30 parema
toetusesaaja hulka. Saime
toetust 1998 eurot. Saadud
toetusega soovime kokku tuua
kõik mänguhuvilised ning
saada omavahel tuttavaks. Ap-

rillis plaanime käia Tallinnas
Airsofti areenil ideid kogumas,
et nähtu põhjal siis ka Pai-
desse mänguplats luua. Sa-
muti oleme loonud kontakti
mängujuhiga, kes tuleks meid
esimesel mängul juhendama.
Meil on abiks ka noorsootöö-
taja, kes aitab projektitege-
vuste ettevalmistustega. Kuhu
mänguplats tulla võiks, seda
arutame pärast Tallinnas
käiku.

Kui ehituseks läheb, vajame
kedagi juurde, kes juhendaks
ja abistaks areeni ehitamisel.
Samuti on abi vaja materjali
soetamisel ja areeni kokku-
panemisel. Oleme saanud
nõusse jubamitmed laste isad,

onud ja vanaisad, kes on nõus
meile ehitusele appi tulema.

Kui tekkis huvi airsofti
mängu vastu, siis võib liituda
Facebooki grupiga “Airsofti hu-
vilised Paides 11-30a”.

Projektikonkursi “Järgmine
samm” tegevusi rahastab Hari-
dus- ja Noorteamet ning Hari-
dus- ja Teadusministeerium.
Airsoft on eriliste relvadega
taktikaline sõjamäng, milles
matkitakse ehtsaid lahingu-
olukordi üldjuhul üksiksõduri
kuni rühma vaatenurgast.

Projektimeeskonna nimel

Joel Kruuts (11)

Allikas: Päästeamet



Paide Jehoova tunnistajate kogudus

P 10.04 piibliteemaline erikõne teemal "Miks
vaadata tulevikku lootusrikkalt?"
R 15.04 olete oodatud kuulama kõnet Jeesus
Kristuse surmast ja selle tähendusest meile

Lisainfo koosolekute kohta telefonil 5691 3526
(eesti keeles) ja 5819 0452 (vene keeles)
JW.ORGusõhtu)

Ees� Haldus otsib Paidesse laadur-
ekskavaatorijuh� täistööajaga. Vaja teha
kaevetöid, pinnase planeerimist ja laadimistöid.
Täpsem info 5682 1503.

Palju õnne aprilli
sünnipäevalistele!
100 Ena Tõnisson
98 Ilme Sarapik
97 Linda Parts
97 Selma Virkoja
95 Erna Tõnisson
93 Jaan Tolk
93 Leiu Korol
92 Hanne Torp
91 Vladimir Pormann
91 Heino Välba
89 Laine Jürma
89 Adolf Traks
88 Vilma Tornik
88 Eiky Kala
87 Maria Reinapae
87 Salme Niglas
87 Heino Hein
87 Aino Rooba

87 Edvi Kruuse
87 Leida Tolberg
86 Valentina Rits
86 Arvu Niinep
86 Luule Ristlaid
86 Maie Plinker
86 Galiina Vaarma
85 Linda Susi
85 Veera Paavo
85 Arma Jüristo
85 Jaan Kuusik
85 Milvi Lehtpuu
84 Viivi Aasa
84 Maimo Avvi
84 Ain Liivik
84 Reet Nei
84 Õie Velsker
84 Elvi Koitla
84 Leida Siirand
84 Aime Merisalu
83 Aleksei Kapitonov
83 Maria Kritt

83 Helju Iva
83 Asta Vahter
83 MareKuusemaa
83 Meeli Tihemets
82 Viia Liivamäe
82 Aadu Kallaste
82 Aino-Aliis Arume
82 Vaike Raja
81 AiliRebas
81 Juta Madissoo
81 Terje Luik
81 Ülle Eisenberg
81 Vello Rindla
81 Tiina Ruubel
81 Lea-Silvia Riik
81 Milvi Leitma
81 Siina Lauk
80 Jaan Kiviorg
80 Hele-Mall Nuut
80 Tõnis Ainjärv
80 Elle-Imbi Martsepp
80 Reet Pärna

80 Arvo Moon
79 Anne Lodjak
79 Maie Mändlik
79 Aare Merisalu
79 Lea Ausmaa
79 Mare Nurmik
79 Tamara Saluveer
78 Ants Paimets
78 Aino Aasav
78 Aili-Ebe Palumets
78 Leida Kallas
78 Eha Kaibiainen
78 Marje Algpeus
78 Tiit Miljand
77 Ülle Pajula
77 Enn Sõmer
77 Ants Soosalu
77 Elfrida Perman
77 Jüri Jõe
77 Iivi Markus
77 Vaike Juurik
77 Rein Knude

77 Agnes Jürmann
76 Vambola Annilo
76 Vaike Põldemaa
76 Eva Oro
75 Arvi Kont
75 Are Riistan
75 Enn Nadel
75 Voldemar Kent
75 Õie Urbas
75 Lembit Arume

Pansionaat
Paide õnnitleb!
97 Linda Parts
95 Erna Tõnisson
89 Evi Lohvart
87 Leida Tolberg
83 Enno Sarapik
79 Toivo Brenner
78 Helle Jaano
72 Maimu Lauk
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Graafika: Freepik

Romet 17.02.2022
Rasmus 17.02.2022
Robert 25.02.2022

Elisabeth 27.02.2022
Heily 28.02.2022

Kenneth 13.03.2022
Anni 14.03.2022
Henri 15.03.2022

Noorimad linnakodanikud

Pakume projek�põhist tööd teedeehituse inseneri
assisteerimisel, periood kevad-sügis, väljaõpe kohapeal.
Tööülesanded jõukohased kõigile, kel omandanud ehituslik
kõrgharidus. Sobib paindliku ajaga põhitöö kõrvalt,
vabakutselisele või pensionärile.

Tingimused:
Omandatud vähemalt ehituse-, teede- või sillaehituse
rakenduslik kõrgharidus.

Isikliku auto kasutamise võimalus.
Tasu: mo�veeriv tunnitasu

+372 5019729
info@viastark.ee
VIASTARK OÜ

INSENERI ABI

SAPaideHalduspakubhooajalist tööd
trimmerdajatele.Helistada tööpäevi�3838607

või saataomakontakthaldus@paide.ee

1. Märgi oma tulekoht
kaardile kodulehel
jüriöömärgutuled.ee

2. Süüta 22. aprilli õhtul kell
21.00 oma lõke, tõrvik või
muu märgutuli

3. Pos�ta foto või video
märgutulest Facebooki
lehele Jüriöö Märgutuled
2022 või saada
jyrioo@wi�enstein.ee

4. Jälgi märgutulede
ülekannet veebis

(VAATA REKLAAMI VASAKUL)

JÜRIÖÖ
MÄRGUTULED


